
DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Edição nº 22/07/2024

Código Identificador: 474e8e57-9f5f-4d53-8692-2292fcfe9288
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

SUMÁRIO
ADMINISTRAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................................................ 

Extratos Licitatórios 2 ........................................................................................................................................................................................... 



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Edição nº 22/07/2024

Código Identificador: 474e8e57-9f5f-4d53-8692-2292fcfe9288
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

ADMINISTRAÇÃO

Extratos Licitatórios

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 12 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 8/2022

Processo Administrativo nº (P.A. N° 15/2022 – T.P. N° 1/2022)

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo
contratual por mais 30 (trinta) dias, a contar de 19 de julho de 2024 a 18
de  agosto  de  2024,  conforme  solicitação  através  do  Processo
Administrativo nº038/2022, Despacho 237 – SMTEL.

DATA: 18/07/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 05 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 88/2022

Processo Administrativo nº (P.A. Nº333/2022 – D.J. Nº236/2022).

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o reajuste do valor
contratual,  passando a importância mensal  de R$ 6.160,14 (seis mil
cento  e  sessenta  reais  e  quatorze  centavos),  conforme  solicitação
através do Memorando nº 8.700/2023, Despacho 7 – SMS.

 

VALOR: R$ 6.160,14 (MENSAL)

DATA: 19/07/2024

Fabiany Zogbi Roig

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 107/2023

Processo Administrativo nº (P.A. Nº267/2023 – D.J. Nº174/2023).

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o reajuste do valor
contratual,  passando a importância mensal  de R$ 3.695,90 (três mil
seiscentos  e  noventa  e  cinco  reais  e  noventa  centavos  conforme
solicitação através do Memorando nº 8.702/2024, Despacho 06 – SMS.

 

VALOR: R$ 3.695,90 (MENSAL)

DATA: 19/07/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 124/2024

Processo Administrativo nº (P.A. Nº139/2024 – P.E. Nº35/2024).

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto o acréscimo ao valor
contratual a importância de R$ R$ 28.042,00 (vinte e oito mil e quarenta
e dois reais).

VALOR: R$ 28.042,00

DATA: 18/07/2024

Fabiany Zogbi Roig  

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 142/2024

Processo Administrativo nº (P.A. N° 224/2024 – D.J. N° 117/2024)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) VAGA EM INSTITUIÇÃO RESIDENCIAL
TERAPÊUTICA PARA NTERNAÇÃO DO SR. JEAN AMORIM NASCIMENTO,
NOS TERMOS DO PROCESSO JUDICIAL N°  50010485420238210126 E
DEMAIS JUSTIFICATIVAS APRESENTADAS PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-22T19:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Edição nº 22/07/2024

Código Identificador: 474e8e57-9f5f-4d53-8692-2292fcfe9288
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 3

DE SAÚDE, ENCAMINHADA ATRAVÉS DO MEMORANDO N° 10.175/2024.
(P.A. N° 224/2024 – D.J. N° 117/2024).

VALOR: R$ 26.000,00

DATA: 11/07/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 143/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  230/2024  –  D.J.E.  N°
121/2024)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO
DE 01 (UM)  VEÍCULO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR,
MEDIANTE A NECESSIDADE, COM 44 (QUARENTA E QUATRO) LUGARES E
DEMAIS  CARACTERISTICAS  CONSTANTES  DO  PROJETO  BÁSICO,  PELO
PERÍODO DE 30 (TRINTA) DIAS.

VALOR: R$ 18.000,00

DATA: 12/07/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contrato

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 144/2024

Processo  Administrativo  nº  (P.A.  N°  227/2024  –  INEX.  N°
35/2024)

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  O
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE UM SISTEMA DE INFORMÁTICA,
RODANDO INTEGRALMENTE VIA INTERNET,  DEVENDO RODAR/OPERAR
COM EDITOR DE TEXTO INTEGRADO AO SISTEMA, SEM A NECESSIDADE
USO DE EDITORES DE TEXTO EXTERNOS AO SOFTWARE, DESENVOLVIDO
EM LINGUAGEM LIVRE, SENDO O SISTEMA INSTALADO, DESTINADO AO
RECEBIMENTO,  ACOMPANHAMENTO,  EMISSÃO  DE  DOCUMENTOS
AMBIENTAIS,  OPERANDO O GERENCIAMENTO VIRTUAL DE TODOS OS
PROCESSOS  ADMINISTRATIVOS  AMBIENTAIS  E  DEMAIS  SOLICITAÇÕES
ENDEREÇADAS  À  SMMA,  DENOMINADO  SOFTWARE  DE  GESTÃO
AMBIENTAL PÚBLICA,  FAZENDO PARTE DO OBJETO,  A  IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO MENSAL QUE GARANTAM AS
ALTERAÇÕES LEGAIS E CORRETIVAS DO SISTEMA OBJETO E EXECUÇÃO
DE  SERVIÇOS  INICIAIS  NECESSÁRIOS  À  PERFEITA  IMPLANTAÇÃO  DO
PROJETO,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA  E  SOLICITAÇÃO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  MEIO  AMBIENTE,  FEITA  ATRAVÉS  DO

MEMORANDO  1DOC  N°  6.713/2024.  (P.A.  N°  227/2024  -  INEX.  N°
35/2024).

VALOR: R$ 29.520,00

DATA: 15/07/2024

Fabiany Zogbi Roig 

Prefeita Municipal

 

Bruno Mendonça Costa
Secretário de Administração

Publicado por: Bruno Mendonça Costa
Código identificador do autor: 005

Código identificador: 52afa529-66bf-4849-8fd6-3540e506eb99

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-22T19:00:00-0300



DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Segunda-feira, 22 de julho de 2024 Edição nº 22/07/2024

Código Identificador: 474e8e57-9f5f-4d53-8692-2292fcfe9288
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 4

Diário Oficial assinado eletronicamente, com carimbo do tempo, de acordo com a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras - ICP-Brasil, instituída pela Medida Provisória nº 2.200/2001.

Para validar este documento, acesse o site do Instituto Nacional de Tecnologia da Informação no link:
https://verificador.iti.gov.br/. Anexe este documento no botão 'Escolher Arquivo' e clique em 'Validar'.

Município de São José do Norte

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2024-07-22T19:00:00-0300

https://www2.camara.leg.br/legin/fed/medpro/2001/medidaprovisoria-2200-28-junho-2001-334520-publicacaooriginal-1-pe.html
https://verificador.iti.gov.br/

	ADMINISTRAÇÃO
	Extratos Licitatórios


		2024-07-23T09:04:45+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO NORTE:88568902000170 1




